



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมสร้างบาทวิถี ช่วงตลาดโนนตาเถร  
บ้านตลาดโนนตาเถร หมู่ที่ ๙

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมสร้างบาทวิถี ช่วงตลาดโนนตาเถร บ้านตลาดโนนตาเถร หมู่ที่ ๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลาง ๑๐๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าพันบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมสร้างบาทวิถี ช่วงตลาดโนนตาเถร บ้านตลาดโนนตาเถร หมู่ที่ ๙ เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสำราญ พิณจรัสรุ่งเรือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ปรับปรุงซ่อมสร้างบาทวิถี ช่วงตลาดโนนตาเถร บ้านตลาดโนนตาเถร หมู่ที่ ๙ ตำบลโนนตาเถร  
อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๕,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมสร้างบาทวิถี ปริมาณงานตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร  
กำหนด

๕. ราคาคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๐๕,๐๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางมยุรา ประสมบุรณ์ ตำแหน่ง ปลัด อบต. เป็น ประธานกรรมการ.

๗.๒ นายมงคล รักสนิท ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ลำคองหงษ์ กรรมการ.

๗.๓ นางสาวพจนีย์ ถนัดคำ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ.

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ  
สถานที่ก่อสร้าง  
ปริมาณงาน

ปรับปรุงซ่อมสร้างบาทวิถี ช่วงตลาดโนนตาเถร บ้านตลาดโนนตาเถร หมู่ที่ 9  
บ้านตลาดโนนตาเถร หมู่ที่ 9 ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา  
(ตามแบบรูป รายการ ที่ อบต.โนนตาเถรกำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ  
แบบเลขที่  
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร  
...../2563 ลงวันที่.....  
25 สิงหาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	105,308.11	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้..... - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	105,308.11	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หนึ่งแสนห้าพันบาทถ้วน)	105,000.00	

ระยะทางดำเนินการ - กม.  
เฉลี่ยราคา กม.ละ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
ตามคำสั่ง อบต.โนนตาเถร ที่.....711...../2563 ลง.....24 ส.ค. 63  
เห็นชอบให้ใช้ราคานี้ กำหนดเป็นราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางมยุรา ประสมบุรณ์)  
ปลัด อบต. โนนตาเถร

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายมงคล รักสนิท)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวพจนีย์ ถนัดคำ)  
นักวิเคราะห์นโยบายฯชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ  
(นางมยุรา ประสมบุรณ์)  
ปลัด อบต.โนนตาเถร

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ  
(นายสำราญ พิณจรัสรุ่งเรือง)  
นายก อบต.โนนตาเถร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ปรับปรุงซ่อมสร้างบาทวิถี ช่วงตลาดโนนตาเถร บ้านตลาดโนนตาเถร หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านตลาดโนนตาเถร หมู่ที่ 9 ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบเลขที่

...../2563 ลงวันที่ .....

คำนวณราคากลางโดย

นายมงคล รักสนิท ผอ.กองช่าง

เมื่อวันที่

25 สิงหาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	54.90	122.43	6,721.41	1.3607	166.59	9,145.82
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	54.90	1.63	89.49	1.3607	2.22	121.77
	1.5 งานตัดบาทวิถีเดิม	ตร.ม.	54.90	43.24	2,373.88	1.3607	58.84	3,230.14
	1.6 งานตัดบ่อพักเดิม	บ่อ	10.00	98.38	983.80	1.3607	133.87	1,338.66
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง)บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม						
	1.8 หนา ซม.	ลบ.ม						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม	6.70	537.78	3,603.13	1.3607	731.76	4,902.78
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานขยายผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	28.10	358.84	10,083.40	1.3607	488.27	13,720.48
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานบาทวิถีใหม่	ม.	54.90	458.13	25,153.40	1.3607	623.38	34,223.43
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThemoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThemoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
6	งานบ่อพักใหม่							
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก (ตัดแต่งทั้งชุดพร้อมตะแกรงข้าง)							
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง	10.00		2,838.62	1.3607	3,862.50	38,625.03
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
รวมค่าก่อสร้าง								105,308.11

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

77,392.60

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764